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ZP.271.1.13.2020

Do wszystkich uczestnikow postgpowania o udzielenie zamowienia publicznego.
Dotyczy przetargu nieograniczonego na
Dostarczenie infrastruktury informatycznej w ramach projektu pn. ,,Cyfrowy Ustrofi -
informacje na wyciagnigcie reki” wspoffinansowanego z Unii Europejskiej RPO WSL na
lata 2014-2020 Osi priorytetowej Il Cyfrowe Slaskie, Dziatanie 2.1 Wsparcie Rozwoju
cyfrowych ustug publicznych

Wplynely nastepujace zapytania do tresci Specyfikacii Istotnych Warunkéw Zaméwienia (dalej jako ,SIWZ'):

Pytanie nr 1:

Czy Zamawiajacy dopusci zewnetrzny naped DVD, lub uzna za rownowazne rozwigzanie oferujace mozliwosé mapowania
wirtualnych napedéw za posrednictwem karty zarzadzajacej?

Odpowiedz na pytanie nr 1:

Zamawiajacy nie dopuszcza zaproponowanego rozwiazania. Zaproponowane rozwigzanie w postaci ,mapowania
wirtualnych napedow za poérednictwem karty zarzadzajacej" jest wymagane jako podstawowa funkcjonalnosé karty
zarzadzajacej. Zamawiajacemu zalezy na jak najbardziej szerokim uzytkowym portfolio mozliwosci w zakresie
uzytkowania zdalnych lub lokalnych napedow optycznych.

Pytanie nr 2:

Wewnetrzny port USB stuzy najczesciej do instalacji nosnika na potrzeby instalacji hipervisora, a jednocze$nie wymagany
jest modut dedykowany dla hipervisora. Czy w zwiazku z tym, Zamawiajacy zaakceptuje serwery nie posiadajace
wewnetrznego portu USB, a posiadajace mozliwos¢ instalacji modutu dedykowanego dla hypervisora wirtualizacyjnego?

Odpowiedz na pytanie nr 2:

Zamawiajacy nie dopuszcza zaproponowanego rozwiazania. Z posiadanej wiedzy przynajmniej kilku $wiatowych
producentow serwerdw oferuje wewnetrzny port USB.
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Pytanie nr 3:

Czy w zwiazku z pytaniem nr 2 (brak wewngtrznego USB), Zamawiajacy zaakceptuje serwer wyposazony w min. 4 porty
USB, z czego minimum 3 w standardzie 3.0?

Odpowiedz na pytanie nr 3:

Zamawiajacy nie dopuszcza zaproponowanego rozwiazania. Dodatkowo informuje, ze porty USB a przynajmniej w
standardzie 3.0 sg stosowane od przynajmniej 3lata przez kilku $wiatowych producentow.

Pytanie nr 4:

Zamawiajacy specyfikuje minimum 2 porty PCle wolne, po instalacji wszystkich wymaganych kart (1Gb, 10Gb, FC16Gb,
kontroler RAID), w konfiguracji jednoprocesorowej, przy czym jeden ze slotow musi spetniaé wymagania co do szybkosci
slotu x16 i petnej wysokosci . Zwracamy uwage, iz jeden procesor speiniajacy wymagania SIWZ, zapewnia maksymalnie
48 linii PCle, a rozwigzaniach serwerowych standardem sg sloty x8 i x16. W takim przypadku teoretyczne maksimum,
jakie mozna uzyskac z 48 linii to jeden slot x16 oraz cztery sloty x8 co w zaleznosci od implementacji w znacznej mierze
wyczerpuje dostepng pule slotow. Czy Zamawiajacy zmieni zapis na: , mozliwos¢ rozbudowy o 2 aktywne gniazda PCI-
Express pod dalszg rozbudowe’

Odpowiedz na pytanie nr 4:

Zamawiajacy nie dopuszcza zaproponowanego rozwigzania. Z posiadanej przez Zamawiajacego wiedzy kilku $wiatowych
producentow serweréw posiada dedykowane sloty pod kontrolery Raid oraz karty 10GbE i nie konsumujage slotow PCle a
ktére to umozliwiajg pozostawienie minimalnej wymaganej ilosci slotow PCle 3.0. Niemnigj wychodzac naprzeciw
oczekiwaniom potencjalnych Wykonawcow, Zamawiajacy dopuszcza serwer posiadajacy tylko 1 aktywny port PCle 3.0
pod dalsza rozbudowe (o karty LAN, SAS HBA, FC) oraz umozliwiajacy rozbudowe o ,min. 2 aktywne gniazda PCI-
Express generacii 3 pod urzadzenia I/O, w tym min. 1 slot x16 (szybko$¢ slotu — bus width) peinej wysokoéci (full height)”
po instalaciji drugiego procesora.

Pytanie nr 5:

Dyski o predkosci obrotowej 15k s3 juz rzadko$cig w rozwiazaniach macierzowych, wypierane s przez szybkie dyski
elektroniczne. Podobnie duze dyski SAS 10k (2,4TB) zastepowane sa kombinacjg dyskéw SSD i NL SAS. Czy w zwigzku
z tym Zamawiajacy zaakceptuje wsparcie macierzy dla dyskow 1,2TB oraz 1.8TB SAS 10k w zakresie dyskow
mechanicznych?

Odpowiedz na pytanie nr 5:

Zamawiajacy nie dopuszcza zaproponowanego rozwiazania. Zamawiajacy nie zgadza sie z postawiona teza w zakresie
dyskow HDD 15k i ich ,nieuzytkowosci”, dyski HDD 15k bardzo czgsto pozwalajg nizszym kosztem (niz naprawde drogie
w macierzach dyski SSD) zbudowa¢ pozadang wydajno$¢ macierzy w zakresie MB/s. Zamawiajacemu zalezy na jak
najszerszym portfolio w zakresie obstugi dyskow co w przysziosci przy ewentualngj rozbudowie pozwoli uniknaé
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nadmiernych kosztow. Zamawiajacy zdefiniowat obstuge dyskow ,i) Oferowane rozwigzanie wspiera ponizsze dyski typu
hot-plug: *dyski mechaniczne HDD SAS o pojemnosci minimum 2,4TB i predkoéci 10 tysiecy obrotow na minute” wigc w
ocenie Zamawiajacego dyski ,1,2TB oraz 1.8TB SAS 10k" bezproblemowo wpisuja sie w spefniajace minimalne
wymagania.

Pytanie nr 6:

Czy Zamawiajacy zaakceptuje rozwiazanie obstugujace rozbudowe pamieci podrecznej cache, dla operacji odczytu,
poprzez wykorzystanie pojemnosci dyskow SSD do 4TB?

Odpowiedz na pytanie nr 6:

Zamawiajacy nie dopuszcza zaproponowanego rozwigzania, Z posiadanej przez Zamawiajacego wiedzy przynajmniej
kilku producentéw macierzy jest w stanie dostarczy¢ macierz/rozwiazanie, ktéra posiada wsparcie dla minimum 4TB
pamigci podrecznej SSD Cache na kontroler (sumarycznie 8TB na macierz wyposazong w dwa kontrolery). Rownoczesnie
Zamawiajacy zwraca uwage, ze ewentualna przyszla rozbudowa SSD Cache o kolejne dwa dyski SSD min.800GB
MixedUse i rozbudowe juz minimalnych wymagar spowoduje wysycenie w zakresie obsiugiwanego SSD Cache przez
zaproponowane przez potencjalnego wykonawce rozwiazanie.

Pytanie nr 7:

Zamawiajacy wymaga wsparcia dla mechanizméw wewnetrznej, automatycznej migracji danych czyli tzw. tiering'u.
Jednoczesnie jasno specyfikujac dyski SSD w celu uzycia ich jako SSD Cache. Sq to dwa odrebne mechanizmy
akceleracji operacji, przy czym SSD cache charakieryzuje sie w zasadzie natychmiastowg skutecznoscig, w
przeciwienstwie do wielu implementacii tiering'u. Czy w zwigzku z powyzszym, Zamawiajacy zaakceptuje macierz
wspierajaca tylko SSD cache?

Odpowiedz na pytanie nr 7:

Zamawiajacy nie dopuszcza zaproponowanego rozwigzania. Dyski SSD wymagane jako minimalne docelowo
rzeczywicie sg przeznaczona na SSD Cache natomiast w perspektywie dalszego uzytkowania macierzy/rozwigzania i
ewentualnych oczekiwan w zakresie wydajnosci Zamawiajacy nie wyklucza wykorzystania lub przejscia na tzw. ,tieringu
na 3 warstwach dyskow". Dodatkowo Zamawiajacy zwraca uwage, ze SSD Cache stuzy do podniesienia wydajnosci w
zakresie dostepu do danych typu losowego (random) natomiast tiering ma za zadanie podnie$¢ wydajno$¢ w zakresie
dostepu do danych w trybie sekwencyjnym ,sequential’. W przyszlej perspektywie rozbudowy lub rekonfiguracii
zaproponowane rozwiazanie nie spetnia minimalnych oczekiwan Zamawiajacego.

Pytanie nr 8:

SSD cache jest mechanizmem akceleraciji odczytéw, w ktorym na szybkie dyski SSD przenoszone sg wylacznie kopie
danych. W razie awarii dysku SSD wykorzystywanego do operacji cache’owania nie tracimy zadnych oryginalnych
danych, w zwigzku z tym nie ma uzasadnienia wprowadzanie nadmiarowosci postaci RAID 1 dla dyskow cache'ujgcych.
Czy Zamawiajacy zrezygnuje z tego wymogu?
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Odpowiedz na pytanie nr 8:

Zamawiajacy nie dopuszcza zaproponowanego rozwiazania. Zapewnienie nadmiarowosci Raid 1 ma na celu
zabezpieczenie wydajnosci macierzy w przypadku awarii Jednego z dyskéw SSD stuzacego za SSD Cache a nie
zabezpieczenia danych znajdujacych sig na dyskach HDD, ktore to bedg zabezpieczone w 2 grupach dyskowych Raid5 i
dyskiem typu Spare dla obu Raid Group.

Niniejsze odpowiedzi i zmiany stanowig integraing czes¢ SIWZ dia zadania pn. Dostarczenie infrastruktury
informatycznej w ramach projektu pn. ,,Cyfrowy Ustron - informacje na wyciagnigcie reki” wspétfinansowanego z
Unii Europejskiej RPO WSL na lata 2014-2020 Osi priorytetowej Il Cyfrowe Slaskie, Dziatanie 2.1 Wsparcie
Rozwoju cyfrowych ustug publicznych
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